お取引先様各位

株式会社新愛知電機製作所

機器事業部　機器事業部長

　貴社、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社に格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、掲題の件、１９７９年【昭和５４年】の発売開始よりご愛顧頂いております下記製品につきまして

誠に勝手ながら下記のように製造販売を終了させていただきます。

お取引先様には大変ご不便をお掛け致しますが何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。

　なお誠に勝手なお願いとは存じますが、貴社の関係部門の皆様へのご案内を戴けますようお願い

申し上げます。

　高圧真空しゃ断器

　高圧真空電磁接触器

　高圧真空コンビネーション

　製造販売より約２０年～３０年以上経過し販売数量減少のため

　高圧真空しゃ断器 三菱電機　引出形ＶＦ-8ＣＭ-Ｄ/13ＣＭ-Ｄ

　　　　　　　固定形ＶＦ-8ＲＨ-Ｄ/13ＲＨ-Ｄ

　高圧真空電磁接触器 三菱電機　引出形ＶＺ-2Ｅ/4Ｅ

　　　　　　　固定形ＶＺ-2Ｐ/4Ｐ

　高圧真空コンビネーション 三菱電機　引出形ＶＺ-2Ｇ/4Ｇ

　　　　　　　固定形ＶＺ-2Ｇ/4Ｇ

関東地区 機器東京Ｇ （03）6240-1148

中部地区 機器中部Ｇ （0568）68-8620

関西地区 機器大阪Ｇ （06）6262-7621

九州地区 機器九州Ｇ （092）473-8466

（１／２）

問合せ窓口

　ＶＢ・ＶＭＦ・ＶＭＤ・ＶＭＣ

　ＶＣ

　ＶＣＦ・ＶＣＫ・ＶＣＪ

平成25年1月1日製造販売中止時期

　原則製造中止後５年間は保守点検対応を継続いたします。

※対象形式詳細は別紙(2/2)をご参照願います。

平成24年10月1日

保守対応期間

記

製造販売中止に関する内容

製品分類 形式

製造販売中止品

製造販売中止理由

製造販売中止のご案内

特記事項

参考代替製品

           楓　由資

　なし

KDD-2555

ＶＣＢ（高圧真空遮断器），ＶＣＳ（高圧真空電磁接触器・高圧真空コンビネーションスイッチ）

製造中止機種一覧表
形式 発売開始年

ＶＭＣ－６４－１０Ｅ
ＶＭＣ－６６－１６Ｅ
ＶＭＤ－６４－１０
ＶＭＤ－６６－１６
ＶＭＤ－６４－１０Ｅ
ＶＭＤ－６６－１６Ｅ
ＶＭＤ－６４－１０Ｆ２
ＶＭＤ－６６－１６Ｆ２
ＶＭＤ－６４－１０ＺＥ
ＶＭＤ－６６－１６ＺＥ
ＶＭＦ－６４－１０Ｅ
ＶＭＦ－６６－１６Ｅ
ＶＢ－６４－１０
ＶＢ－６６－１６
ＶＢ－６６－２５
ＶＢ－６４－１０Ｅ
ＶＢ－６６－１６Ｅ
ＶＢ－６６－２５Ｅ
ＶＢ－６４－１０Ｆ２
ＶＢ－６６－１６Ｆ２
ＶＢ－６６－２５Ｆ２
ＶＣ－３Ｌ２
ＶＣ－３Ｌ４
ＶＣ－６Ｌ２
ＶＣ－６Ｌ４
ＶＣ－３Ｍ２
ＶＣ－３Ｍ４
ＶＣ－６Ｍ２
ＶＣ－６Ｍ４
ＶＣ－３Ｌ２Ｅ
ＶＣ－３Ｌ４Ｅ
ＶＣ－６Ｌ２Ｅ
ＶＣ－６Ｌ４Ｅ
ＶＣ－３Ｍ２Ｅ
ＶＣ－３Ｍ４Ｅ
ＶＣ－６Ｍ２Ｅ
ＶＣ－６Ｍ４Ｅ
ＶＣ－３Ｌ２ＨＳ
ＶＣ－６Ｌ２ＨＳ
ＶＣＦ－３Ｌ２
ＶＣＦ－６Ｌ２
ＶＣＦ－６Ｌ２Ｓ
ＶＣＦ－３Ｍ２
ＶＣＦ－６Ｍ２
ＶＣＦ－６Ｍ２Ｓ
ＶＣＦ－３Ｌ２Ｅ
ＶＣＦ－６Ｌ２Ｅ
ＶＣＦ－６Ｌ２ＥＳ
ＶＣＦ－３Ｍ２Ｅ
ＶＣＦ－６Ｍ２Ｅ
ＶＣＦ－６Ｍ２ＥＳ
ＶＣＫ－３Ｌ２
ＶＣＫ－６Ｌ２
ＶＣＫ－３Ｍ２
ＶＣＫ－６Ｍ２
ＶＣＫ－３Ｌ２Ｅ
ＶＣＫ－６Ｌ２Ｅ
ＶＣＫ－３Ｍ２Ｅ
ＶＣＫ－６Ｍ２Ｅ
ＶＣＪ－３Ｌ２Ｅ
ＶＣＪ－６Ｌ２Ｅ
ＶＣＪ－３Ｍ２Ｅ
ＶＣＪ－６Ｍ２Ｅ

（2/2）

ＶＭＦ

引出形

固定形

引出形

標準

シャッター付

低サージ

引出形

ＶＭＣ

ＶＭＤ

ＶＢ

固定形

引出形

標準

シャッター付

固定形

ラッチ式

常時励磁式

ラッチ式

機種 タイプ

固定形

ラッチ式

常時励磁式

ＶＣＦ

ラッチ式

常時励磁式

引出形

ＶＣ

ラッチ式

常時励磁式

ラッチ式

常時励磁式

１９８５年

１９９２年

１９７９年

ＶＣＪ 引出形
ラッチ式

常時励磁式

ＶＣＫ

固定形

引出形

ＶＣＢ

ＶＣＳ

１９８１年

１９９４年

常時励磁式

引出形

吊り下げ式 ラッチ式